
„Nie tylko nasze dzieci są nasze” 

 

31 czerwca 2008roku  z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka w SP nr 3 

 im. Orła Białego w Biskupcu odbył się festyn pod hasłem ”Przyjaciele dzieciom”. Organizatorem 

imprezy było Towarzystwo ”Przyjaciele Szkoły”, które przygotowało  szereg atrakcji dla milusińskich z 

okazji i ich święta. Było to moŜliwe dzięki licznym sponsorom i darczyńcom.  Maskotka Wytwórni 

soków Przecierowych z Olsztynka KUBUŚ witał słodkimi upominkami licznie przybyłe dzieci z miasta i 

gminy Biskupiec. KaŜde dziecko chciało choć dotknąć Kubusia i wykonać z nim pamiątkowe zdjęcie. 

KaŜdy, i mały i duŜy, mógł skosztować ciepłe danie z rusztu, lody lub ciasta przygotowane przez 

rodziców uczniów szkoły. Było teŜ darmowe stoisko z napojami dla wszystkich uczestników festynu. 

DuŜym zainteresowaniem cieszyły się prezentacje straŜy , policji i pogotowia. Dzieci mogły oglądać 

samochody i sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz nauczyć się udzielania pierwszej pomocy. 

Zorganizowany przez p. Beatę Dotka ”Plac Malucha” przeŜył prawdziwe oblęŜenie. Szczególnie 

spodobał się najmłodszym ”labirynt niespodzianek” oraz piaskownica, w której mogły się bawić pod 

opieką absolwentek szkoły: Pauliny Bałdyga, Olgi Baranek i Patrycji Kowsz. 

Pan Mariusz Jóźwiak wykonał satyryczną planszę z napisem ”DZIEŃ DZIECKA 

(WZOROWEGO)” przy , której wielu odwiedzających wykonało sobie pamiątkowe zdjęcie.  

Inną atrakcja były quady,  na których jeździły nie tylko dzieci ,ale równieŜ nieco ”starsze maluchy”! 

DuŜą popularnością cieszyły się potyczki sportowe dla najmłodszych przygotowane przez p. Jolantę 

Bogdan-Okuniewską i Hannę Zalewską. Okazało się, Ŝe chęć rywalizacji na torze przeszkód wykazały 

równieŜ osoby dorosłe. Rodzinie i dziecięcym druŜynom, które zwycięŜyły w zmaganiach wręczono 

atrakcyjne upominki. 

Nieopodal odbyły się zmagania z bulami francuskimi, którymi dowodził p. Zbigniew ZastróŜny. 

W trakcie imprezy pojawiła się prezentacja elementów walki antyterrorystycznej Trzeciego Batalionu 

Obrony Kraju. Zanim grupa przedstawiła swoje umiejętności ostrzegła wszystkich rodziców o 

szkodliwości zakupu zabawek militarnych oraz zakazie samodzielnego powtarzania przez dzieci 

prezentowanych sposobów walki. Scenki, które zostały odegrane przez członków Batalionu wzbudziły 

ogromne zainteresowanie . 

Panie Barbara Leonik, Joanna Dutkowska i siostra Edyta przygotowały warsztaty: plastyczny i literacki, 

które okazały się trafionym pomysłem. Liczni chętni mogli rysować , malować i wykonywać ciekawymi 

technikami prace plastyczne lub wziąć udział w  konkursach. Pierwszy dotyczył Ŝyczeń napisanych przez 

uczestników Festynu dla dzieci z okazji ich święta. Drugi , zatytułowany: ”My teŜ byliśmy dziećmi”, 

polegał na odgadnięciu nazwisk i imion pracowników szkoły na podstawie prezentacji zdjęć z ich 

dzieciństwa. Nagrody laureatom wręczyła koordynatorka ogólnopolskiej akcji: ”Cała Polska czyta 



dzieciom” p. Brygida Cicholska. Koordynatorka zaprezentowała równieŜ, wraz z uczniami ze Szkoły 

Podstawowej w Czerwonce, krótki montaŜ muzyczno- literacki zachęcający rodziców do czytania swoim 

pociechom. 

Przez cały czas trwania imprezy na scenie trwały prezentacje taneczne, muzyczne i teatralne dzieci ze 

szkoły oraz zaproszonych gości. Festyn rozpoczął występ zespołu wokalnego szkoły pod opieką p. 

Brygidy Wiercińskiej . Następnie zaprezentowały się dzieci w polonezie i inscenizacji  pt.; ”Baba Jaga” 

przygotowane przez p. Teresę Świątek. Zaś uczennice klasy III b, podopieczne p. Ewą Pałaszewskej 

wykonały układ taneczny do dziecięcych przebojów dyskotekowych. MoŜna było obejrzeć równieŜ pokaz 

„Mody Bajkowej” przygotowany przez P. Katarzynę ZastryŜną      

Prawdziwym sukcesem okazały się recitale zespołu ”Czerwony Tulipan” z Olsztyna  oraz grupy ”Szybki 

montaŜ” z Mrągowa. Wprowadziły one zgromadzonych mieszkańców we wspaniały nastrój, tym 

bardziej, Ŝe nie Ŝałowali bisów! 

Kolejną atrakcją był pokaz tańca w wykonaniu sportowej paty tanecznej z Olecka zaproszonej przez p. 

Ireneusza Giglewicza. Występ tancerzy został nagrodzony gromkimi brawami przez zgromadzona 

publiczność. Zaraz po nich na scenie pojawiły się dzieci z Olimpijskiej Szkółki Tańca. Mali artyści 

zdobyli  serca dorosłych; jeden z uczestników Festynu zafundował im lody , jako podziękowanie za 

wspaniałe pokazy umiejętności tanecznych. 

W przerwach pokazów estradowych prowadzące imprezę, p. Joanna Śmiełowska i p. Beata Dotka,   

przeprowadzały aukcję głównie  koszulek z logo Towarzystwa i hasłem festynu , które cieszyły się 

duŜym zainteresowaniem! Nie moŜna zapomnieć równieŜ o loterii fantowej, gdzie szczęśliwcy mogli 

wylosować akcesoria komputerowe, karnety na darmowe lody i dania z rusztu, zabawki, przybory 

szkolne i wiele innych atrakcyjnych przedmiotów. 

  Uczestnicy uroczystości mieli moŜliwość wyraŜenia swoich wraŜeń w ”Złotej 

Księdze”, a Towarzystwo ”Przyjaciele szkoły” otrzymało pisemne podziękowanie za zorganizowanie 

Dnia Dziecka od Burmistrza Miasta i Gminy Biskupiec pani ElŜbiety Samorajczyk. 

Towarzystwo pragnie w imieniu dzieci gorąco podziękować wszystkim, którzy wsparli organizację 

festynu, a pełen wykaz darczyńców zamieszczony zostanie na szkolnej stronie internetowej: www.sp3-

biskupiec.webpark.pl. 

                                                 Joanna Śmiełowska 

                                       Prezes Towarzystwa”Przyjaciele szkoły” 

 


